РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 27.12.2017 № 54                                                                                     с. Ребриха

О компенсационной выплате председателю Ребрихинского районного Совета народных депутатов для возмещения расходов, связанных с исполнением своих полномочий на непостоянной основе

В соответствии со статьей 11 Закона Алтайского края от 10.10.2011 N130-ЗС (ред. от 05.07.2012) "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае", пунктом 4 статьи 25 Устава муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края  районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Производить ежемесячные компенсационные выплаты председателю Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края для возмещения расходов, связанных с осуществлением его полномочий на непостоянной основе,  в размере 15 % от размера денежного вознаграждения, установленного для главы Ребрихинского района Алтайского края, за счет средств,  предусмотренных в районном бюджете на обеспечение деятельности Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края.
2. Компенсационная выплата председателю Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края для возмещения расходов, связанных с исполнением своих полномочий на непостоянной основе, осуществляется Администрацией Ребрихинского района Алтайского края.
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

4. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 17 ноября 2017 года.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.

Председатель районного Совета

народных депутатов                                                                                     Н.Н. Странцов